
ve 20 hodin uvidíte film

Režie: Miloš Forman
Komedie / drama
Československo 1963, 86 minut

Černý Petr je jedním z prvních filmů československé nové vlny
a zároveň prvním celovečerním filmem jejího nejznámějšího před-
stavitele, Miloše Formana.
Titulním hrdinou je mladík, který nejistým krokem vstupuje do do-
spělosti. Pracuje v obchodě, kde má za úkol hlídat, aby nikdo ne-
kradl, ale bohužel nemá dost odvahy zloděje chytit nebo alespoň
napomenout. Po práci tráví čas s přáteli i s rodiči, ale s nikým si příliš
nerozumí. Jejich rozhovory sestávají z banalit, nezodpovězených
otázek a monologů bez pointy. Místo uceleného příběhu je nám
představena řada volně spojených epizod, v nichž Forman portré-
tuje své hrdiny při každodenních činnostech a snaží se zachytit
ducha doby. Příznačný je absurdní humor a trefnost pozorování
každodenního života. Filmu dodává na přesvědčivosti jeho doku-
mentární charakter, který spočívá v nenásilné režii a obsazení ně-
kterých rolí neherci.

Vstupné 70 Kč.

Sobota 9. června 2018 od 20 hod. v Kině Měnín

KIN
Měnín

černý Petr

koncert – Petr Foltýn

Vstupné na koncert dobrovolné.

Občerstvení nabídne

www.kinomenin.cz, facebook/Filmový klub Měnín, tel.: 733 737 867

Po skončení projekce (cca v 21.30) zahraje brněnský písničkář Petr Foltýn, kterého jsme už v minulosti ve filmovém klubu
slyšeli s jeho kapelou Sart. Opět očekávejte pořádnou porci melancholie v jeho indie pohledu na folk, tunu upřímnosti, 
100 kilo nepodbízivosti, špetku country a texty, které se nebojí tnout do živého. https://soundcloud.com/sartmusica 


